THÔNG BÁO
CHÀO BÁN CẠNH TRANH THEO LÔ CỔ PHẦN CỦA TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ KINH DOANH VỐN

NHÀ NƯỚC ĐẦU TƯ TẠI CÔNG TY CỔ PHẦN KỸ NGHỆ THỰC PHẨM Á CHÂU

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-ĐTKDV ngày 29/11/2023 của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước về việc phê duyệt

phương án chuyển nhượng vốn đầu tư của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước tại Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Thực

phẩm Á Châu, Ban Tổ chức Chào bán cạnh tranh xin thông báo như sau:

1. Tên tổ chức phát hành  : Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Thực phẩm Á Châu

- Địa chỉ : Số 71 Nguyễn Khoa Chiêm, phường An Tây, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế

- Số điện thoại : (84-234) 381 1619

2. Ngành nghề kinh doanh : Chế biến sữa và các sản phẩm từ sữa (Kem và Sữa Chua); sản xuất nắp chai, phụ kiện

đóng chai các loại (nắp Ken).

3. Vốn điều lệ công ty (VĐL) : 17.000.000.000 đồng (Mười bảy tỷ đồng).

4. Vốn của SCIC : 13.464.000.000 đồng.

5. Điều kiện tham dự bán chào bán

cạnh tranh cả lô

: Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế chào bán cạnh

tranh theo lô cổ phần của SCIC tại Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Thực phẩm Á Châu.

6. Tổ chức tư vấn : Công ty Cổ phần Chứng khoán Dầu khí.

7. Cổ phần chào bán ra công chúng thông qua chào bán cạnh tranh theo lô

- Loại cổ phần chào bán cạnh tranh : Cổ phần phổ thông.

- Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phần.

- Tổng số lượng cổ phần chào bán

cạnh tranh

: 1.346.400 cổ phần

- Tổng số lô cổ phần chào bán cạnh

tranh:

: 01 lô cổ phần

- Số lượng cổ phần/lô cổ phần : 1.346.400 cổ phần.

- Giá khởi điểm 01 lô cổ phần  : 23.356.000.000 đồng/lô cổ phần. (Bằng chữ: Hai mươi ba tỷ ba trăm năm mươi sáu triệu

đồng một lô cổ phần)

- Bước giá : 1.000.000 đồng/ lô cổ phần.

- Số mức giá  Nhà đầu tư chỉ được phép ghi 01 (một) mức giá vào Phiếu tham dự chào bán cạnh tranh.

- Phương thức bán : Chào bán cạnh tranh theo lô cổ phần, trong đó số lô là 01 lô cổ phần.

- Tiền đặt cọc : 10% giá trị lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm chào bán cạnh tranh bằng

đồng Việt Nam.

8. Thời gian đăng ký và nộp tiền đặt cọc: Từ 8 giờ 00 phút ngày 06/12/2023 đến 16 giờ 30 phút ngày 20/12/2023 tại Công ty

Cổ phần Chứng khoán Dầu khí (Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh, Hà Nội).

9. Thời gian nộp Phiếu tham dự chào bán cạnh tranh: Nộp trực tiếp vào thùng phiếu được niêm phong tại tại Công ty Cổ phần

Chứng khoán Dầu khí (Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh, Hà Nội) chậm nhất 09

giờ 00 phút ngày 27/12/2023

10. Tổ chức chào bán cạnh tranh

- Thời gian : Bắt đầu lúc 9 giờ 00 phút ngày 27/12/2023

- Địa điểm : CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN DẦU KHÍ

- Địa chỉ : Tầng 2, Tòa nhà Hanoi Tourist, Số 18 Lý Thường Kiệt, Phường Phan Chu Trinh,

Hà Nội

11. Thời gian nộp tiền mua cổ phần : Từ ngày 27/12/2023 đến ngày 02/01/2024

12. Thời gian hoàn trả tiền cọc : Từ ngày 27/12/2023 đến ngày 03/01/2024

Nhà đầu tư đăng ký tham gia chào bán cạnh tranh tham khảo Bản công bố thông tin, Quy chế chào bán cạnh tranh theo lô cổ phần của

SCIC tại Công ty Cổ phần Kỹ nghệ Thực phẩm Á Châu và các tài liệu liên quan trên website: www.scic.vn; www.psi.vn;

www.achaufood.com.vn.

http://www.scic.vn/
http://www.psi.vn/